Roku 1254 dne 14 Prosince Přemysl syn krále Wáclava táhl jest do Prus opásán znamením kříže, chtěje wálčiti s Prusy, a za nim

quem multa turba nobilium Bohemiae¹⁾, Moraviae et Austriae secuta est et aliorum militum generis inferioris²⁾. Veniens ergo Wratislaviam nativitatem domini celebravit, et cum magno honore a ducibus Poloniae³⁾ et nobilibus ac episcopo Wratislaviensi⁴⁾ decenter susceptus, et⁵⁾ per aliquot dies cum omni exercitu suo decentissime procuratus est. Eo igitur in Wratislavia commorante, accessit ad eum marchio Branburiensis⁶⁾ cum exercitu suo, et ambo pariter profecti sunt in Prussiam, ducentes secum multitudinem copiosam.

1255. Interea potentes et maiores terrae Prussiae divino, ut credimus, timore perterriti ac nomine principis Bohemiae audito, cum omni humilitate venerunt ad eundem principem, se cum suis omnibus eius ditioni ac fidei christianaee dedentes⁷⁾. Quos piissimus princeps benigne suscipiens, ad baptismi gratiam invitavit et unum potentiorum ex illis ipse princeps de sacro fonte levavit; et eum suo nomine vocavit, appellans eum Otakarem, alium marchio Branburiensis⁸⁾ de fonte levavit, et eum suo nomine nominavit. Inde plures nobiles de utero matris ecclesiae levaverunt, et eosdem nominibus suis nuncupaverunt, ac eisdem vestimenta sua quamvis pretiosa donaverunt. Inde ad quendam montem venientes, quem Montem Regalem appellaverunt, fecerunt munitionem ad maiorem fidei christianaee corroborationem. Inde plurimis Prussorum populis a domino episcopo Olomucensi et ab aliis episcopis baptizatis, princeps terrae Bohemiae et marchio Branburiensis, confortatis in fide Christi Jesu neofitis, et obsidibus ab eisdem receptis, comissa terra et populo in manus cruciferorum de domo Teutonica, redierunt ad propria cum omni prosperitate et laetitia. Princeps ergo Bohemiae venit Opaviam VIII Idus Februarii, inde properavit ad Austriam, ubi totam manendo transegit quadragesimam. Postea in octava paschae venit in⁹⁾ Bohemiam, et cum magno tripudio cleri ac populi civitatis Pragensis, cum processionibus susceptus est honorifice

táhlo welké množství pánu českých, morawských a rakauských i jiných bojowniků nižšího rodu. I přitáhnuw do Wratislawě, slawil jest wánoce, a s welkau poctiosti slušně přijat jest od knižat polských a od pánu i od biskupa Wratislawského, i po několik dni se wšim wojskem swým chowán jak nejslušněji. Tedy když meškal we Wratislawi, připojil se k němu markrabí brandenburgský s wojskiem swým, a oba dwa spolu táhli jsau do Prus, wedouce s sebau množstvi náramné.